BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 307/QLCL-KH
V/v hướng dẫn sử dụng Phần mềm báo cáo tháng
	Hà Nội, ngày 05 tháng 3 năm 2014

	Kính gửi:
	- Cơ quan Quản lý CL NLTS Trung Bộ, Nam Bộ;
- Trung tâm Kiểm nghiệm Kiểm chứng và Tư vấn chất lượng nông lâm thủy sản; Các Trung tâm Chất lượng NLTS vùng 1-6;
- Các Phòng thuộc Cục.

Trong năm 2013, Cục Quản lý Chất lượng NLTS đã phối hợp với Trung tâm Tin học và Thống kê của Bộ NN&PTNT xây dựng Phần mềm báo cáo tháng của địa phương về công tác quản lý chất lượng VTNN, ATTP nông lâm thủy sản và số liệu triển khai Thông tư 14/2011/TT-BNNPTNT; đến nay Phần mềm đã hoàn thiện và đi vào sử dụng chính thức từ tháng 01/2014.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị thuộc Cục theo dõi hoạt động quản lý chất lượng VTNN, ATTP nông lâm thủy sản của các tỉnh/thành phố và tình hình triển khai Thông tư 14/2011/TT-BNNPTNT hàng tháng (danh sách các cơ sở sản xuất kinh doanh VTNN, nông lâm thủy sản, kết quả kiểm tra đánh giá, phân loại, kiểm tra định kỳ, tái kiểm tra…), Cục hướng dẫn các đơn vị sử dụng phần mềm như sau:

1. Đăng nhập vào phần mềm tại đường dẫn http://thongke.mard.gov.vn/Account/LogOn; tên người dùng và mật khẩu đăng nhập của từng đơn vị tại Phụ lục 1 gửi kèm.

2. Cách thức sử dụng phần mềm xin xem hướng dẫn cụ thể tại Phụ lục 2 gửi kèm.

3. Hàng tháng Phòng KH-TH chủ trì tổng hợp kiến nghị tại các báo cáo tháng của địa phương và chuyển Phòng Thanh tra - Pháp chế xử lý theo quy định (các câu trả lời kiến nghị được đăng tải lên website của Cục: http://www.nafiqad.gov.vn/a-tin-tuc-su-kien). Các Phòng cập nhật thông tin từ các báo tháng của địa phương, tình hình triển khai Thông tư 14, những khó khăn, vướng mắc của địa phương để kịp thời xử lý, phục vụ tốt hoạt động chỉ đạo, điều hành của Cục./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phó Cục trưởng (để biết);
- Lưu: VT, KH.
	CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Như Tiệp